
病があっても、人がいきたい場所で

生きることを選べる社会に

㈱Ｒａｄｉｘ社長 橋 雅美

令和元年創業、金沢市を中心に訪問看護や

居宅介護支援、有料老人ホーム運営など医療福

祉事業を行う株式会社Radix（FLOS Group）にて

代表取締役をしております。今は現場から離れて

しまいましたが、現役の看護師です。仕事では、

病があっても、人がいきたい場所で生きることを選

べる社会と専門職らが思う存分、活躍できる場所

を作ることを目指しています。その中で、変わらな

いものと変わり続けるもの、新しい世代が教えてく

れる感覚を大切に、この業界のイメージをより明る

く、美しくと考えております。

今回、株式会社スパーテル橋本様からのご紹

介で、新しく入会させていただきました。改めまし

て、皆様、よろしくお願い申しあげます。

女性会では、ご縁を大切に

するとともに皆様と過ごす時間

を楽しみたいと思っています。

脱コロナが現実となってきて

いる中、少しでも交流の機会が

増えるといいなと思います。

今後ともご指導、ご鞭撻のほ

どよろしくお願いいたします。

㈱Ｒａｄｉｘ

℡254-6920

４人の子供を育てながら

東京海上日動火災保険㈱

金沢支店金沢中央支社担当課長 山名田 知代

今年度、入会させていただきました山名田知

代（ﾔﾏﾅﾀﾞﾁﾖ）と申します。女性会の活動や会員

の皆様のご活躍について冨久尾会長よりお伺いし、

是非参加させていただきたいと思いました。

弊社は、自動車保険、火災保険、傷害保険な

ど、個人・法人のお客様向けの損害保険を取り扱

う会社です。1900年に金沢支店開設以来、当地

のお客様に様々なリスクに対するサービス、補償

のご提案を行ってまいりました。環境が大きく変化

する中、お客様や地域社会のいざをお支えし、お

守りするために、日々事業活動を行っております。

お困りごとがございましたら、何でもご相談ください。

私自身は、金沢に生まれ育ち、金沢支店に勤

務し２９年目になります。４人の子供を育てながら

仕事を続けてまいりまし

た。女性会の活動を通

じて、自己を高めるとと

もに、皆様のお役に立

てるよう、取り組んでま

いりたいと思います。ど

うぞよろしくお願いいた

します。

東京海上日動火災保険㈱
金沢支店金沢中央支社

℡233-6340 

- ２ -

新 会 員 の ご 紹 介

１ミリでも世の中をよくしたい！

㈱ＢＰＯマネジメント経理管理部グループ長 荒木 文葉

皆さまはじめまして。荒木文葉と申します。私は北國フィナンシャルホールディングスグループの株式会社

BPOマネジメントという会社に在籍しております。今までの北國銀行でのキャリアでは、本部部署や法人営業

に携わっていた期間が長いのですが、仕事を通し出会った女性経営者の方や、女性起業家の方々のしな

やかでパワフルな姿に憧れの気持ちを抱いておりました。

この度、皆さんとご一緒させていただき、交流を図れること、とても楽しみに、そしてとてもワクワクしております。

現在はクライアント様のバックオフィス業務のBPO業務をさせていただいておりますが、自分自身、１ミリでも

世の中をよくしたい！と思って日々仕事をさせていただいております。

金沢商工会議所女性会の活動を通し、世のため人のためお役に立てる人材へと成長し、少ししでも皆さま

のお役に立ちたいと思っておりますので、今度ともどうぞよろしくお願いいたします。

㈱ＢＰＯマネジメント ℡218-5302

通常総会で自己紹介する（写真上左から）
山名田さん、 橋さん、荒木さん


